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بحران اوکراین و سناریوهای پیش رو

ســون جو در کتاب هنر رزم می نویســد: «در عملیات جنگی شرایط ثابتی وجود ندارد؛ کسی 
که بتواند تاکتیک هایش را در تناســب با دشمنش تغییر دهد، موفق می شود و باید توجه داشته 
باشــیم که تظاهر به ضعف می تواند لازمه قدرت باشــد؛ از این رو کسی پیروز است که بداند کی 
بجنگد و کی نجنگد». در شــماره قبل به ضرورت «پلن بی» اشاره کردم؛ چرا که به نظر می رسد 
هیچ یک از طرفین هنوز و پس از گذشــت نزدیک بــه ۲۰۰ روز از کارزار اوکراین، به نتایج مطلوب 
خود دســت پیدا نکرده اند؛ بنابراین پرسش پیش رو اینجاست که چه سناریوهایی مقابل بحران 
اوکراین قرار دارد؟ هنگامی که ۲۴ فوریه نیروهای روســیه وارد اوکراین شدند؛ بسیاری از ناظران 
انتظار پیشــروی سریع ارتش روسیه را داشــتند؛ اما با گذشت بیش از شش ماه از جنگ و ارزیابی 
شــرایط، یک سناریوی محتمل می تواند استمرار آن برای ســال پیش رو باشد. البته در اینجا این 
موضوع مطرح می شــود که آیا روســیه با همان شــدت اولیه رفتار می کند یا اوکراین با همین 
انگیزه ای که در یکی، دو ماه گذشته مبارزه کرده، به جنگ ادامه می دهد؟ در پاسخ به این سؤال 
یک ســناریو می تواند کاهش کمک های غرب به اوکراین هم زمان با فصل سرما باشد که طبیعتا 
وضعیت نظامی کی یف را تحت تأثیر قرار می دهد تا توان حمله های مؤثر را از دست بدهد و با 
روندی آرام از یک منازعه روبه رو باشــیم. در این شرایط یک سناریو می تواند پیش روی روسیه در 
تمام ســرزمین اوکراین باشد که در اینجا دو رویکرد مطرح می شود؛ الحاق کامل آن به روسیه یا 
حفظ تمامیت ارضی اوکراین با اســتقرار یک دولت نزدیک به مسکو. به نظر می رسد گزینه دوم 
فرضیه کم هزینه تری برای روســیه باشد؛ چرا که غرب در مقابل گزینه نخست به هیچ عنوان آرام 
نخواهد نشســت و منازعه فصل جدیدی پیدا می کند که نه روســیه تاب آن را دارد و نه اتحادیه 
اروپا. اما درهر صورت هر کدام از این دو فرضیه حاصل شــود، بحران جدید دیگری میان روســیه 
و غرب شــکل خواهد گرفت؛ اما در مقابل رویکرد مســکو، این پرســش نیز قرار دارد که غرب و 
مشخصا کاخ سفید چه برنامه ای برای آینده اوکراین دارد؛ آیا به دنبال پیروزی کامل اوکراین است 
یا انزوای روسیه در اروپا و میان متحدان غیر غربی؛ در این صورت همین که کی یف سقوط نکند، 
ســناریو مطلوب واشنگتن در این بزنگاه رقم خورده است تا همواره اهرم فشاری در مقابل آنچه 
سیاســت های توسعه طلبانه کرملین می خواند، باشــد و در صورت نیاز در زمان مناسب بر آتش 
زیر خاکســتر آن دمیده شود. اما همچنان ســناریوی محتمل می تواند تلاش مسکو و غرب برای 
یک توافق نیم بند سیاسی به منظور آتش بسی حتی غیر پایدار باشد؛ آغاز فصل سرما پاشنه آشیل 
غرب به واســطه وابستگی به انرژی است و فرسایشی شدن جنگ نقطه ای که روسیه را با چالش 
مواجه می کند؛ پس هر دو طرف نیازمند پایان جنگ هستند و اگر به کی یف نیز تسلیحات نرسد، او 
نیز در مسیر مذاکره برای آتش بس قرار می گیرد. اما در این میان یک سناریو هم می تواند حمایت 
گسترده تر غرب از کی  یف باشــد که به پیشروی ارتش اوکراین بینجامد و ارسال بیشتر تسلیحات 
کاربردی با هدف پس گرفتن نه فقط مناطق دونتســک و لوهانسک  بلکه حتی کریمه باشد. البته 
شــانس این فرضیه هم ضعیف  است؛ به هر حال غرب هم مبتنی بر منافع منطقه ای خود رفتار 
می کند، نه قهرمان سازی از زلنسکی و همچنین آگاه است که وضعیت کریمه و اکنون دونتسک 
و لوهانسک خط قرمز کرملین است و می تواند واکنش تند روسیه فراتر از سرزمین اوکراین را به 
همراه داشــته باشد. آنچه مشخص است فرسودگی جنگ، خستگی ملت های تمام طرف هایی 
را که به طور مســتقیم و غیر مستقیم درگیر بحران اوکراین هستند، به دنبال دارد و این دقیقا یکی 
از همان موضوعاتی اســت که وضعیت را پیچیده کرده و فرایند تصمیم گیری برای پلن بی را با 
مشقت مواجه کرده است. از یک سو بسته های حمایتی کشورهای اروپایی برای اوکراین و از سوی 
دیگر سیاســت های تحریمی در قبال روسیه که در صدر آن موضوع انرژی قرار دارد، تورم جدی 
را در مقابل اقتصاد داخلی این کشورها قرار داده است. در مقابل روسیه نیز به واسطه هزینه های 
نظامی ناشی از حضور در اوکراین، پناهندگان روس تبار اوکراینی به روسیه و البته بسته های شدید 
تحریمی غرب با دشواری های انکارناپذیری روبه رو شده است؛ بنابراین در کنار ملاحظات سیاسی 
و امنیتی میان روسیه و غرب ما با مجموعه ای از مشکلات اقتصادی داخلی با جنبه های وسیع تر 
روبه رو هستیم که در هر دو طرف می تواند اولویت ها را تغییر دهد. دوباره به همان نکته  ابتدایی 

که از سون جو وام گرفته شد، می رسیم: «طرفی پیروز است که بداند کی بجنگد و کی نجنگد».

 استاد دانشگاه دوستی ملل روسیه
احمد وخشیته

برگ سبز موتور  سیکلت  وسپا رنگ نوک مدادی مدل 
۹۶ به شماره پلاک ایران ۱۳۷ _ ۹۲۸۱۶ و شماره موتور 

 MA14M*1000076 و شماره شاسی

  N3C81F110HMD00015 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو پژو  پارس  XU7  رنگ سفید مدل ۱۴۰۱ 
به شماره پلاک ایران ۴۰ _ ۸۵۵ ه ۴۱ و شماره 

موتور 125K0025067 و شماره شاسی 
NAANA15E1NH454966 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

جواز اسلحه شکاری تک لول ته پر نیمه خودکار کالیبر ۱۲ 
ساخت کشور ترکیه شماره اسلحه ۱۳۰۰۵۵  شماره حمل جواز 

۱۹۱۳۳۳۹  به نام: فرزند: حمزه به 
ش.ش:  ۸۹۴ صادره از مهاباد و ت.ت:  ۱۳۴۸/۱۲/۴ با کد ملی: 
۲۸۷۰۶۷۱۵۷۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

برگ سبز  خودرو  پژو  ۲۰۷i  رنگ مشکی مدل 
۱۴۰۱ به شماره پلاک ایران ۳۵ _ ۳۷۱ ق ۸۹ و 

شماره موتور 178B0098904 و شماره شاسی 
NAAR03FE1NJ498845 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی   فرزند حسن 
به شماره شناسنامه ۹۴۵ صادره از تهران در مقطع کارشناسی 

ناپیوسته رشته برق قدرت صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
ابهر با شماره ۲۸۹۲۰۷۰۲۰۴۸   مفقود گردیده  است و فاقد اعتبار 

میباشد از یابنده تقاضا میشود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد ابهر به نشانی ابهر بلوار دانشجو ارسال نماید

برگ سبز خودرو  پژو  405GLXI  رنگ خاکستری متالیک 
مدل ۱۳۹۰ به شماره پلاک ایران ۸۶ _ ۳۶۴ ب ۹۳ و شماره 

 موتور ۱۲۴۹۰۰۰۲۱۷۸ و شماره شاسی
 NAAM11CA4BK639805 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی موتور سیکلت آپاچی رنگ قرمز 
زرشکی مدل ۱۳۹۳ به شماره پلاک ایران ۱۲۶ _ ۵۳۳۶۳ 

و شماره موتور 0E6DE2277923 و شماره شاسی 
N2G***180P9315972 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز ، سند کمپانی و سند قطعی خودرو  پژو 
 405GLX-XU7  رنگ مشکی متالیک مدل ۱۳۹۱ به شماره 
 ۱۲۴K۰۰۲۵۸۴۴ پلاک ایران ۳۳ _ ۱۴۸ ق ۶۳ و شماره موتور

و شماره شاسی  NAAM11CA9CR906543 به نام 
SETADIRAN.IRمفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

J5

  4G93DDAF022636
 NAKNG7249FB122901

ســاکن خانه شــماره ۱۰ خیابان داونینگ اســتریت لندن 
امروز تغییر می کند و آن گونه که رســانه ها گــزارش داده اند 
«لیز تراس» وزیر خارجه فعلی بریتانیا ســکان هدایت دولت 
محافظه کار این کشــور را در دست خواهد گرفت. دور نهایی 
رأی گیــری درون حزبی محافظه کاران برای تعیین جانشــینی 
بوریس جانسون روز جمعه میان «ریشی سوناك» وزیر دارایی 
مستعفی دولت بوریس جانسون و «لیز تراس» برگزار شد. با 
اینکه قرار است نتیجه رسمی این رأی گیری ظهر امروز اعلام 
شود اما نظرسنجی ها و گمانه زنی رسانه های معتبر بریتانیایی 

از پیروزی لیز تراس ۴۷ ساله در این رقابت حکایت دارد.
روزنامــه تلگراف گزارش داده که تیــم «لیز تراس» بدون 
ســروصدا و به آرامی در حال برنامه ریــزی برای تحویل گرفتن 
دفتر نخســت وزیری این کشــور از بوریس جانســون اســت. 
درحالی که نخســت وزیر آینده بریتانیا با چالش های بزرگی از 
جمله مشکلات تأمین انرژی روبه روست، لیز تراس اعلام کرده 
خود را برای تصمیم گیری های سخت و اقدام فوری برای حل 
مشکل قبض های سرســام آور انرژی شهروندان بریتانیا آماده 
کرده اســت. تراس وعده داده کــه در مدت یك هفته پس از 
دردســت گرفتن سکان نخســت وزیری بریتانیا راهکاری برای 
حل بحران انرژی و قبض های سرســام آور برای شــهروندان 

بریتانیایی ارائه خواهد کرد.
جان کورتیس، اســتاد علوم سیاسی دانشگاه های بریتانیا 
هم گفته است که: «اگر تراس برنده نشود، شگفتی بسیار بسیار 
بزرگی خواهد بــود». در صورت اعلام پیــروزی تراس، او که 
اکنــون وزارت خارجه بریتانیا را بر عهده دارد، پس از مارگارت 
تاچر و ترزا می، ســومین نخست وزیر زن تاریخ بریتانیا خواهد 
شــد. ریشی سوناك هم روزگذشــته در گفت وگو با  بی بی سی 
جهانی با پذیرش شکســت احتمالی خود در رأی گیری نهایی 
درون حزبی، بــرای کمك به دولت بعدی محافظه کار بریتانیا 

اعلام آمادگی کرد.

با وجود رقابت نزدیك میان تراس و سوناك در هفته های 
ابتدایی اعــلام نامزدی این دو، لیز تــراس در هفته های اخیر 
به قدری از پیروزی خود مطمئن شــده بود که لیست اعضای 
کابینه مدنظر او میان سیاست مداران دست به دست می شد و 
کارنامه سیاســی آنها مورد بررســی قرار می گرفت و حذف و 
اضافه هایی هم در این لیســت رخ داده است. به گفته «کیتی 
بالز»، روزنامه نگار نشــریه محافظه کار «اسپکتیتور»، تراس در 
دوران ســه نخست وزیر وفاداری مناســبی از خود نشان داده 

است.
اخیــرا نتایج جدیدتریــن نظرســنجی ها از اعضای حزب 
محافظــه کار انگلیس نشــان داد «لیز تــراس» ۲۲ درصد از 
ریشــی سوناك پیشی گرفته اســت. این نظرسنجی که توسط 
مرکز تحقیقات اوپینیوم و با شــرکت ۴۵۰ نفر از اعضای حزب 
محافظه کار بریتانیا که می دانســتند به چه کسی می خواهند 
رأی دهند انجام شــده، حاکی از آن بود که ۶۱ درصد اعضای 
حــزب به تراس و ۳۹ درصد به ســوناک رأی خواهند داد. در 
رأی گیری نهایی برای انتخاب نخست وزیر جدید بریتانیا، حدود 

۱۷۵ هزار عضو حزب محافظه کار بریتانیا شرکت کردند.
چندی پیــش در پنجمیــن دور رأی گیری بــرای انتخاب 
جانشین بوریس جانســون در حزب محافظه کار انگلیس، با 
حذف پنی موردانت، ریشــی سوناک و لیز تراس به دور نهایی 
انتخابــات صعود کرده بودند. جانســون پــس از جان به در 
بردن از رســوایی های ریز و درشــت اخلاقی، بابت دروغ هایی 
کــه به اعضای کابینه خــود گفته بود، مجبور به اســتعفا از 

نخست وزیری شد.
بنا بر گفته ۵۰۷ عضو حزب محافظه کار، تراس که متعهد 
به کاهش مالیات ها به محض به دســت گرفتن نخست وزیری 
انگلیس شده، بهترین عملکرد را در مناظره تلویزیونی داشته 
اســت. پس از شیوع گسترده ویروس کرونا در بریتانیا، سوناک 
بسته های کمک اقتصادی گســترده ای را فراهم کرد و همین 

امر باعث شد به محبوب ترین وزیر دولت جانسون تبدیل شود. 
با این حال بحران اقتصادی ناشــی از جنــگ در اوکراین، طی 

ماه های گذشته از مقبولیت او کاسته بود.
لیز تراس، وزیر امور خارجه دولت فعلی بریتانیا، به اتخاذ 
مواضع تند علیه روسیه، چین و ایران معروف است. او به طور 
علنی و برخلاف بســیاری از همتایــان غربی خود اعلام کرده 
که روســیه باید در جنگ اوکراین شکســت بخــورد. او که از 
حامیان لغو پروتکل ایرلند شــمالی به عنوان یکی از بند های 
توافــق خروج بریتانیا از اتحادیه اروپاســت اعــلام کرده تنها 
نامزد انتخاباتی است که تجربه اتخاذ «تصمیمات سخت» را 
داشته است. تراس اعلام کرده یک محافظه کار است و مانند 
یک محافظه کار دولت را اداره خواهد کرد، در پاسخ به سؤال 
خبرنگاری درباره علت عدم همراهی با استعفای بیش از ۵۰ 
مقام ارشــد دولت جانســون گفته بود که «من فردی وفادار 

هستم. من به بوریس جانسون وفادار هستم».
چالش انرژی و تورم

از ماه آوریل امســال و با گذشــت کمتر از دو مــاه از آغاز 
جنــگ اوکراین و تحریم هــای غرب علیه حکومت روســیه، 
نگرانی بابت کمبود انــرژی و افزایش هزینه های آن افزایش 
یافته است و این نگرانی در ماه های اخیر جدی تر شده است. 
تعرفه های جدید برق و گاز در بریتانیا اجرائی شده و براساس 
آن به طور متوســط حدود ۹۲۰ دلار در ســال بر هزینه قبض 

انرژی خانوارهای این کشــور اضافه شده است. دولت بریتانیا 
اخیرا ســقف تعرفه های انرژی را حــدود ۵۴ درصد افزایش 
داد؛ با افزایش قیمت  حامل های انرژی هزینه متوســط قبض 
برق و گاز خانوارهای بریتانیایی به ۲۵۹۰ دلار در ســال رسیده 
اســت. تحلیلگران بازار انرژی گفته اند انتظار می رود به زودی 
قیمت های جدید اعلام شــوند و نرخ ها مجددا افزایش یابند 
که با این احتساب هزینه انرژی خانوارهای بریتانیایی به بیش 
از ســه هزارو٤۰۰ دلار خواهد رسید. نهاد متولی تنظیم قیمت 
انرژی در بازار انگلستان، ولز و اسکاتلند هر شش ماه یک بار با 
بررسی نرخ ها، سقف قیمت هایی را معرفی می کند که هدف 
از این کار حفاظت مشــتریان در برابر نوسانات قیمتی در بازار 
انرژی است. با اینکه در سه دهه گذشته افزایش نرخ برق و گاز 
شتاب گرفته بود؛ اما سرعت افزایش اخیر قیمت ها بی سابقه 
بوده است. براساس آمارهای رسمی چهار نفر از هر ۱۰ نفر در 
بریتانیــا گفته اند پرداخت قبض برق و گاز با قیمت های جدید 
برای آنها «بسیار سخت» اســت؛ رئیس بانک مرکزی بریتاینا 
گفته است این کشــور هم اکنون با بزرگ ترین شوک قیمت ها 
در بازار انرژی از دهه ۷۰ تاکنون روبه روســت. پیش بینی های 
رســمی حاکی از آن اســت که در ماه اکتبــر قیمت ها دوباره 
افزایش خواهند یافت؛ نرخ عمده فروشــی حامل های انرژی 
تحت تأثیر حمله روسیه به اوکراین و فشار بر عرضه کنندگان 

طی یک سال گذشته، شاهد افزایش نجومی بوده است.

جو بایدن و حتی قبل از او دونالد ترامپ همواره درباره پایان «جنگ های بی  پایان» 
که ایالات متحده بدون چشــم  انداز بلندمدت و مهم تــر از آن بدون تضمین هیچ گونه 
موفقیــت درگیر آن بوده اســت، موعظه کرده انــد. برخی از تحلیلگــران خطر تکرار 
سناریوی حمله به عراق در سال ۲۰۰۳ را درباره ایران متصور می شوند. با در نظر گرفتن 
محدودیت مقایســه، تنهــا می توان به شــباهت های درخور توجهی بیــن زمینه های 

آماده سازی سقوط بغداد در سال ۲۰۰۳ و شرایط حساس امروز تهران اشاره کرد.
در ســپتامبر ۲۰۰۲، اســرائیل از طریق بنیامین نتانیاهو از کنگره آمریکا درخواست 
کرد تا از دولت بوش در پروژه تهاجم خود به عراق به دلیل وجود ســلاح های کشــتار 
جمعی، شــیمیایی و مهم تر از همه هسته ای حمایت کند. نخست وزیر اسرائیل رسما 
وجود چنین زرادخانه ای را تأیید کرد؛ اما پیشــگویی او (اگر شما صدام حسین را برکنار 
کنید، به شــما قول می دهم که پیامدهای آن برای منطقــه مثبت خواهد بود) هرگز 
محقق نشــد. شــش ماه بعد، جنگ در عراق آغازگر یک دهه خشونت و بی ثباتی شد 
که آثار آن هنوز در خاورمیانه محسوس است. علاوه بر آن، این تهاجم که بدون دستور 
ســازمان ملل صورت گرفت، کاملا غیرقانونی بود و اکنون بــه اتفاق آرا به عنوان یک 

خطای تاریخی در دیپلماسی آمریکا شناخته می شود.
امروز دولت یهود با القای ترس از ایران هسته ای، برای ایجاد ائتلافی از کشورهای 
عربی با حمایت لجســتیکی و معنوی ایالات متحــده تحت عنوان اتحاد دفاع هوایی 
خاورمیانه تلاش می کند. پروژه اتحاد نظامی به  طور فعال از سوی جنگ طلبان دولت 
بایدن و لابی های مختلف که هرگونه عادی ســازی روابط با تهران را مردود می دانند، 
حمایت می شــود. در این میان، نقش ایران به عنوان بازیگر اصلی منطقه نادیده گرفته 
می شود  اما واقعیت این است که قدرت های خاورمیانه از جمله عربستان سعودی به 

مذاکره با جمهوری اسلامی ترغیب شده اند.
درحالی که جو بایدن احیای برجام و عادی سازی روابط با ایران را یک وعده تبلیغاتی 
اعلام کرده بود، خطر تشــدید تنش ها واقعی به نظر می رســد و این موضوع می تواند 
ایــالات متحــده را مجددا به یک «جنــگ بی پایان» جدید با عواقــب پیش بینی ناپذیر 
بکشاند؛ درحالی که نتیجه گیری مطلوب دیپلماتیک برای دستیابی به صلح پایدار هنوز 

امکان پذیر است.
برنامه هسته ای ایران از بدو شــروع در حدود ۲۰ سال پیش «هراس برانگیز» بوده 
است. با این حال با وجود مخالفت های شدید، به ویژه از سوی اسرائیل و متحدان عرب 
ایالات متحده، دســتیابی به توافق وین در ســال ۲۰۱۵ تضمین کننده پیشرفت فناوری 
هسته ای ایران تحت نظارت بی سابقه بین المللی و اعمال محدودیت  برای جلوگیری 
از دســتیابی به اهداف نظامی در ازای منافــع اقتصادی بود. آژانس بین المللی انرژی 
اتمی بارها تأیید کرده است که ایران به تعهدات خود در زمان برجام پایبند بوده است؛ 
درحالی که شــخص جو بایدن نیز به نقاط قوت آن اشاره کرده و یادآور شده است که 

دونالد ترامپ به طور یک جانبه تصمیم به خروج از برجام گرفت. با این حال، کاخ سفید 
تاکنون فرصت های زیادی را برای احیای برجام از دســت داده است. ایران در اقدامی 
تلافی جویانه غنی ســازی اورانیوم را بسیار فراتر از حد استانداردهای تعیین شده ادامه 
داد تا جایی که با رسیدن به «آستانه»، زنگ خطر برای آژانس و همسایگان منطقه به 

صدا درآمده است.
بنابراین در صورت کنار گذاشتن گزینه دیپلماتیک، احتمالا درخواست ها  برای جنگ 
بیشتر خواهد شــد. با این حال، تسلیم شدن به این درخواست ها، یک اشتباه استراتژیک 
جدی از ســوی واشنگتن و یک محاســبه کوته بینانه خواهد بود. کافی است بن بست 
جنــگ در اوکراین و پیامدهای آن بر جغرافیای سیاســی جهانــی را در نظر بگیریم تا 
متوجه بشــویم که با شروع جنگ با ایران از سوی آمریکا به دنبال تحریک متحدانش، 
مشــکلات کنونی یعنی کمبود مواد غذایی، افزایش قیمت انرژی، تورم افسارگسیخته 
از جمله در ایالات متحده چندین برابر خواهد شــد. باید خاطرنشان کرد که ایران کنترل 
درخور توجهی بــر روی تنگه هرمز که ۲۰ درصد تجــارت فراورده های نفتی جهان از 
طریق آن می گذرد، دارد و با توجه به وزنه جمعیتی، توانایی نظامی و نقش استراتژیک 
ایران در خاورمیانه، مداخله نظامی ایالات متحده و متحدانش، نوید یک ویتنام جدید 
را می دهد. درنهایت، ما نباید از دیدگاه ضد جنگ آمریکایی ها که عمدتا به دلیل فجایع 
عراق و افغانســتان آسیب دیده اند، غافل بشویم. مســلما برجام با وجود نواقص، در 
مبارزه با خطر گسترش سلاح های هسته ای مؤثر بوده است. درحالی که ادامه مذاکرات 
هنوز میسر است، جو بایدن یا باید به وعده های انتخاباتی خود عمل کند یا مسیر جورج 

دبلیو بوش را که امروز از میراث سیاسی خود ابراز تأسف می کند، ادامه دهد.

جنگ با ایران، فاجعه اجتناب ناپذیر؟

اردوان امیراصلانی

«لیز تراس» سومین نخست وزیر زن پس از «تاچر» و «مي» 
سکان هدایت بریتانیا را در دست مي گیرد
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